YT1BEPXKAalo:
[eHepasibHbIN AMPEKTOP

OAO «Ky36accanekrpo»

B.A. XXykosB
2019r

MacnopT lNporpammel

NMPOrPAMMA

SHEPTOCBEPEXXEHWA W MOBBILEHNS SHEPTETUYECKOW 3D®EKTVBHOCTY

OAO «Kysb6accanektpo» HA MEPOLA 2020-2024 r.

HanmeHoBaHwue lNporpammbl

OcHoBaHwve ana paspaboTku
nporpaMmbl

Lienn n 3agaun MNporpammbl

MporpaMma 3HeprocoepexeHns U  NoBbILEHUA
3HEepPreTMYecKon 3 heKTMBHOCTU OAO

«Ky3baccanektpo» Ha nepuog 2020-2024 .

1. ®epepanbHblii 3akoH 0T 23.11.2009r. Ne261-®3 «06
3HEProcoepeXkeHM n 0 MOBbLILEHNN 3HEPreTUYECKOiA
3(PPEKTMBHOCT U»

2. MNMocTaHoseneHne lMpasuTenscTBa PP o1 15.05.2010 Ne
340 «O nopsafke ycTaHOB/IEHAA TPeboBaHUi K NporpaMmam
B 0b6nacTwu 3HeprocbeperkeHus " MOBbILLEHNS
3Hepre TUYeCcKo 3(PHeKTUBHOCTHU opraHuzaumi,
OCYLLLeC T BAIOLMX peryimpyemMble BuAbl AeATeNbHOCT U»

1. Peanwmsauma noTeHumana 3Heprocbepe>keHns B
3HepreTNYeCKOM KOMI/IEKCE.

2. locTKEHNE 3HAYEHNS LieNeBbIX NoKasaTenein B 061acTu
3HeprocbepeXkeHnss M MNOBbILEHWUS  3HEPre TUYeCKoi
3(h(PeKTMBHOCT W, yKazaHHbIX B [porpamme.

3. CHmKeHMe B CeTHAX 3NeKTpPOCHabXKeHWUs  npu
TpPaHCNOP TUPOBKE 3N1eKTPO3IHEPTUN.

4, CobnogeHve 3afaHHbIX 9Hepro-3KOHOMUYHbIX
TEXHONOTNYECKNX PEXXMMOB paboTbl.

5. MNoBblweHne 3hheKTUBHOCTY UCNONb30BaHNUA T OMNBO-
9HepreTMYeCKUX PecypcoB B OpraHusauun, peaansaums
noTeHuMana asHeprocbepeXkeHuss nNpu oKasaHuu ycnyr
nepefayn 3NeKTPUYECKOI SHEPTUN.

6. lNepeBos opraHu3aumMu Ha 3Heprocbeperawowyin nyTb
pasBUTUS, YMEHbLUEHWE HEeraTWBHOIO BO3AEHCTBUA Ha

OKPY>KaloLLYH0 cpefy.
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Cpokn 1 atanbl peanusaumm  Cpok peanusauun 2020-2024 rogpl.
[porpammbl dTanbl peanm3aumm:

I 3Tan - 2020r.

llaTan - 2021r.

lIl aTan - 2022r.

IVaTan - 2023r.

VaTan - 2024r.
3arpatbl Ha [porpammy B 3aTpaThbl Bcero-1221,5 Tbic. py6.
Lile/loM 1 Mo 3tanam laTan-225,5 Tbic. pyb.

[l3Tan - 234,5 TbIC. pyb.

lllaTan - 243,9 TbiC. pyo.

IVaTan - 253,7 TbiC. pyo.

VaTan - 263,8 Tbic. py6.
/IcTOuHMKM (ouHaHcUpoBaHns  COGCTBEHHbIE UCTOYHMKM NpeanpuaTys (ce6ecTonMOCTb)
MNporpammbl

OcHOBHbIe MeponpuaTua  BHegpeHue 3HeproaeKk TUBHbIX CBE TU/IbHNKOB.
nporpamMmbl PerynsapHoe npoBefeHNe B OpraHusauuMn COBELLaHWA Mo
3HeprocbepedkeHuto.
Pa3meLleHue nnakaToB HarNsaHo armnTauum
"JHeprocbeperkeHne"
MakcumasibHoe CMoNb30BaHNe eCTEeCTBEHHOrO
OCBELLEHWS.

OTK/OYeHMe TpaHcopmaTopa B  peXXnmax Masblx
Harpy3ok Ha n/cT ¢ 2-M5 1 6onee TpaHcopmaTopamu.
Oxnpaemble pesynbTatbl 2020-123,3 Tbic. KBT*Y
BbIMNONHeHUA [porpammbl Ha 2021 -144,5 Tbic. KBT™Y
KOHEYHbI CPOK M Mo 3Tanam 2022 -165,9 Tbic. kKBT*Y
2023 -187,3 TbIc. KBT™Y
2024 - 209 TbIC. KBT*Y
2020-2024 - 808,6 Tbic. KBT*Y

OXnpaaemblii 2020 - 305,6 TbIC. py6.
9KOHOMUYECKWIA ekt 2021 - 372,4 TbIC. pyb.
peanv3aumm MporpaMmbl 2022 - 449,1 TbIc. pyb.

2023-527,3 Tbic. py6.
2024 -611,8 TbIC. py6.
2020-2024 - 2266,3 TbIC. pyo6.

[naBHbIn MHXXeHep OAO «Ky36accInekTpo» C.H. Kupunnos
3am. reH. gupekTopa no 3KOHOMUKe U PrHaHcam H.J1. CumoHoBa
HauanbHuK MNTO C.B. KotenuH
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LleneBble NokasaTenn aHeprocoepeXxeHnst 1 NOBbILIEHWSI AHEPTeTUYECKOW 3D(MEKTUBHOCTA, AOCTMXKEHNE KOTOPbIX AO/MKHO OblTh
o6ecrneyeHo B xoAe peanm3alymn Nporpammbl B 06/1aCTN 3HEProcOEPEXXEHUS U NOBbILLIEHNS] S3HEPreTUYECKOW 3teKTUBHOCTM
ANSi OpraHu3aLii, 0KasbIBaOLWWMX YCYTY MO Nepefaye MEKTPUYECKOW SHEPrn

Ne HavmeHoBaHWe nokasatesnein EL 2020 2021 2022 2023 2024
n/n n3Mm. rog rog rog rog rog
1 CHwkeHve (haKTMUYeCKOro MpoLeHTa TEXHOMOMMYECKOr0 pacxofda 3NEKTPUYECKOW 3Heprum npu ee nepegade no % 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

3NEKTPUYECKMM CETSM, OTHOCWUTENILHO HOPMATVBOB TEXHOMOTMYECKUX MOTEPb 3/IEKTPUYECKOW 3HEPrMM Mpu ee
nepegade, Ha Kaxablii rof, peanmsalmm nporpaMmbi.

2. OcHalLeHHOCTb 3[1aHWiA, CTPOEHWIA, COOPY>XEHWIA, HAXOAALLMXCA B COOGCTBEHHOCTI OpraHu3auun npubopamm yyeta % 100 100 100 100 100
MCMNO/b3YEeMbIX BOAbIl, MPUPOLHOTO rasa, TEN/I0BON 3HEPrUN, 3EKTPUYECKOIA SHEPTUn.

2.1, 3MeKTPUYECKO 3Hepriu % 100 100 100 100 100

2.2, TennoBoR 3Hepruu % 100 100 100 100 100

2.3. rasa npmpogHoro % 100 100 100 100 100

2.4. XONoAHOW W ropsyein Bofpl % 100 100 100 100 100

3. CHwKeHMe haKTUYECKOro NpoLEeHTa TEXHOMOMMYECKOro pacxoda 3MeKTPUYECKO SHEPIUM B CETSX OpraHu3auun no % 0 0 0 0 0

OTHOLUEHUIO K (haKTMYeCKOMY MNPOLIEHTY TEXHONOrMYecKoro pacxofa B MpefLwecTByOLLEM TO4y peanu3auum
nporpamMmbl, JOCTUTHYTOE M0 UTOram peann3aumy nporpaMmbl COKpaLLEHUA MOTepb.

4. CokpalleHve yaenbHOro pacxoda 3MeKTPUYECKON SHEPTMN HA COBCTBEHHbIE HYXXAbl MOACTaHUMM Ha 1 YCNOBHYHO % 0,07 0,14 0,21 0,28 0,35
enHnLy 06opyLoBaHNSA MOACTAHLMN.

5 CokpalleHve yaenbHOro pacxofa 3/1eKTPUYECKO SHEPTM B 30aHNSX, CTPOEHUSX, COOPYXXEHUSAX, HAXOAALLMXCS B % — — — —
COBCTBEHHOCTU, HA 1 KB.M M/IOLAAM YKa3aHHbIX 34aHWA.

6.  CokpalleHve yaenbHOro pacxoda TEer/oBOM 3HEPrMM B 34aHUsX, CTPOEHUSX, COOPYXXEHUAX, HaxOAALMXCA B % — — — —
COBCTBEHHOCTU, HA 1 KB.M MJIOLAaAN YKa3aHHbIX MOMELLEHUSIX.

7. CokpalleHune yaenbHOro pacxoja roproye-cMasouHbIX MaTepuasoB, UCMO/b3yeMblX OpraHu3aumeli A1 okasaHus
ycnyr no nepefaqe 3/eKTPUYECKON 3HEprn Mo 3/IEKTPUYECKMM CETAM OpraHusaumm, Ha 1 kM npobera

aBTOTpaHcnoprTa.

7.1.  GeH3uH % - - . ; )

7.2. [nsenbHoe TOnMBeo % - ~ - - -
FnasHbIin MHxeHep OAO «Ky3baccInekTpo» C.H. Knpunnos
3am. reH. AvpekTopa no aKoHomuke 1 guHaHcam OAO «Ky36accinekTpo» H./1. CumoHoBa
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MepeyeHb Meponpusanii

YTBEPXKIAK

Mo 3HepProcbepeXXeHnto 1 NOBbILLEHNIO 3HEPreTUYeCKOM apeKTMBHOCTM Ha 2020-2024 r.

rpaduk nposeaeHns

MeponpuaTuii BbinonHeHue, 3aTpatbl
EpnHunya
Ner/n Bupg meponpustus n3mepenns, Mnau
BbIMOHEHHbIX nara
06bemMoOB [ata Hayana B HaTyp. ThiC.py6.,
OKOHYaHWA  BbIpaXeHu
6es HAC
1 2 3 4 5 6 7
A. QHEPITETUNYECKWE OBCJ/TIEAOBAHUA
1. 9NEKTPO3HEPITETUYECKWE OBCNELOBAHUA y.e.
2. OBC/IEAOBAHUA B COEPE XXKX y.e.
B. OPTAHV3ALUNA (YCTAHOBKA) CPEACTB 1 CUCTEM YYETA
SNIEKTPOSHEPT A
3. 0,4 kB
31 B TOUKAX MOCTABKW 3/TEKTPO3SHEPI M MOTPEBEUTENAM (0,4
1 e Ty.
3.2. HA OBBEKTAX PCK (0,4 kB) TY.
321 Becxo3aiiHble ceTn (rpaHuua pasjena ¢ 6ecx03aiiHbIMMN CETAMM MO ONOPe ANHUN
7 pCK) i
3.2.2 BBOja B MHOTOKBapTUPHbIE XU/ble fOMa (ECTM BHYTPUAOMOBbIE CETH
""" npuHagnexat PCK) Ty
3.2.3. Hekommepueckue pugepa TY.
3.2.4. BBOJA CM0BbIX TPaHC(HOPMaTOpoB TY.
3.2.5. MepeToku (MexAy CTPYKTYpHbIMU nogpasgeneHusimu PCK) TY.
3.2.6. LLUCH (TexHU4YeCKUii yyer) TY.
4. 6/10 kB
a1 B TOYUKAX MOCTABKWN 2TEKTPOSHEPI W MOTPEBUTENAM (6/10
" kB) Ty.
4.2. HA OBBEKTAX PCK (6/10 kB) TY.
BecxossifiHble ceTu (rpaHuLa pasgena ¢ 6ecXo3siiHbIMU CETSMU MO ONOPe NHUN
4.2.1. TY.
PCK)
4.2.2. TCH T.y.
4.2.3. Hekommepueckue pugepa TYy.
4.2.4. BBoAa CU0BbIX TPaHCHOPMaTOpoB TY.
4.2.5. MMepeTokun (MeXxAy CTPYKTYPHbIMU nojgpasgeneHnsmu PCK) TY.
4.2.6. LLUCH (TexXHWYeCKMnin yyeT) TY.
5. 35- MO kB
51 B TOUKAX MOCTABKWN 3TEKTPO3IHEPI MW MOTPEBUTENIAM (35/110
' kB) Ty.
52. HA OBBEKTAX PCK (35/110 kB) TY.
BecxossiiHble ceTu (rpaHuLa pasgena ¢ 6ecXo3HbIMU CETAMM MO OMOPe IMHUK
5.2.1. TY.
PCK)
5.2.2. Hekommepyeckue dugepa TY.
5.2.3. MepeToku (MeXAY CTPYKTYPHbIMK nogpasgeneHnsamu PCK) TYy.
5.2.4. BBOja CUNOBbIX TPaHCHOPMAaTOPOB TY.
5.2.5. OB, WWUCH (TexHU4ecKmnii y4et) TYy.

leHepanbHbif, Mfctop
OAO AeKTpo"
_B.A. XykoB
2019 r.
NCTOYHUK

JKOHOMMUYECKUI athheKT MeponpuAaTHin
OTBeTCTBEHHOE

MnaH focTuraemoe
noapasgenenue/
HaumeHoBaHue yucnosoe
AonxHocTb/® NO
B HaTyp, ThiC.pyb., uenesoro 3HauyeHune
BbipaxeHun 6es HAC nokasartens Lenesoro
nokasatens
10 n 14 15 16 17

Cpok
oKynaemo
cTu (net)

18
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B. MEPOIMPUATNA MO CHMXXEHWIO MOTEPL B S/IEKTPUYECKNX CETAX

6 OPIrAHU3AUMOHHbBIE MEPOMPUATUA

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.

I3

6.6.

6.7.

6.8.

6.

7.

N

7.

N

7.

w

7.4.

©

" Bcero no opraHM3ayMoHHbLIM MeponpuATUAM

OTKNoYeHNe TpaHchopmaTopa B peXxuMax Manbix Harpy3ok Ha n/cT ¢ 2-ma u 6onee

TpaHchopmartopamu

2020 rog

2021 rop

2022 rop

2023 rog

2024 rop

OTKNIOYEHNe TPAHC(HOPMATOPOB Ha MOACTAHLMUSAX C CE30HHOI HArpy3Koii

OK/OYEHNE B peXXMMe MarbiX Harpy3oK B 3aMKHYTbIX U ABYXLEMHbIX NIMHWI

BbipaBHMBaHWe HarpysokK (a3 B pacnpefenunTenbHbix ceTsax 0,38 kB

. CHIKEHME PacxoAa 3/eKTPOIHEPT UM HA COBCTBEHHbBI HYXAbI MOACTAHL NI

MepepacnpegeneHns Harpy3kn OCHOBHOI CeTW NyTem Npou3BOACTBa
nepektoYeHni

MpuBeaeHne YPOBHS HaNPAXKEHUA Ha y4acTKe CeTU K HOMUHaNbHOMY
B.T.4 C NpuMeHeHneM BAT B 3aMKHYTbIX KOHTypax 3/1eKTPUYeCKNX ceTeit
B.T.4 PIH Ha TpaHcdhopmaTopax u aBToTpaHcthopmaTopax cBA3n

B.T.4 PMH 1 NnHeliHble perynaTopbl B LleHTpax NUTaHUA pagnanbHbixX
3NEKTPUYECKUX ceTelt

COKpaLIJ'eHVIE NPOAOC/KUTENbHOCTU TEXHUYECKOTO 06Cﬂy)KV|BaHVIR " pemMoHTa
OCHOBHOT0 060py0BaHNs NOACTAHLMIA U ceTeil.

Mpoune meponpuaTma

TEXHUYECKWE MEPOMPUATUA

Bcero no TeXHMYECKUM MeponpuaTuam

. 3aMeHa NpoBO/JOB Ha 6o/bluee CeveHMe Ha neperpyxXeHHbIx J13M
. 3aMeHa neperpyxXeHHbIX TpaHCHOPMaToOpOB

. 3amMeHa HefJorpyXXeHHbIX TPaHC(HOPMaTOPOB (MU IEMOHTAX)

3ameHa 0TBETBJIEHWIA B Xunble goma Ha CUM

NVHWIA, WT.
NoACT, WT

pacyer,wT
nepeknwy., Wt

wT.
wT.

wT.

wT.

06BeKThI, WT
yac

NNHWIA WT.
KM.
wr.
MBT
wr.
MBT
wT.
KM.

1/1/2020
1/1/2020
1/1/2020
1/1/2020
1/1/2020
1/1/2020
1/1/2021
1/1/2021
1/1/2021
1/1/2022
1/1/2022
1/1/2022
1/1/2023
1/1/2023
1/1/2023
1/1/2024
1/1/2024
1/1/2024

12/31/2024
12/31/2024
12/1/2024
12/31/2020
12/31/2020
12/1/2020
12/31/2021
12/31/2021
12/1/2021
12/31/2022
12/31/2022
12/1/2022
12/31/2023
12/31/2023
12/1/2023
12/31/2024
12/31/2024
12/1/2024

2
10300
43848
2
10300
8784

10300
8760

10300
8760

10300
8760

10300
8784

10300
43848

10300
8760

10300
8760

10300
8760

10300
8760

10300
8784

1.374

253

262

275

286

298

CHUXEHME
(hakTU4ecKoro
npoLeHTa NnoTepb
33 Npu nepejave
CHUXeHNe
dakTnyeckoro
npoueHTa noTepb
33 Npu nepejave
CHUXeHNe
akTuyeckoro
npoueHTa noTepb
33 Npu nepejave
CHUXeHMe
(hakTuyeckoro
npoueHTa NnoTepb
33 Npu nepegave
CHUXeHNe
akTuyeckoro
npoueHTa noTepb
33 Npu nepesave
CHUXEHNE
akTnyeckoro
npoLeHTa noTepb
33 Npu nepegave

0OJ0, YepenaHosa H.B.

O[O0, YepenaHosa H.B.

O[O, YepenaHosa H.B.

O[O0, Yepenarosa H.B.

O[O, YepenaHosa H.B.

0OJ0, YepenaHosa H.B.
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7.

13

7.

o

7.7

7.8.

7.9.
7.10.

8.1.

8.2

8.3.

8.4,
8.5.
8.6.

I". YNPABJIEHVE 3HEPIETUYECKMW N MPUPOAHBIMU PECYPCAMMU VICMO/b3YEMBIX /19 COBCTBEHHbIX M XO3ANCTBEHHbIX HYXK/,

©

9.1.
9.1.1.
9.1.2.
9.1.3.
9.1.4.
9.1.5.
9.1.6.
9.1.7.

9.2.

9.2.1.
9.2.2.
9.2.3.

9.2.4.
9.2.5.
9.2.6.

9.2.7.

3ameHa cyuiecTBytowmnx puaepos 0,4 Ha CUM (B mecTax HanbonbLlMX NoTepb)

MpounsBeeHo pasyKpynHeHUe CyLeCTBYOLWUX NUHUI 3NeKTponepesaym

YcTaHOBKa M BBO/ B 9KCM/yaTallyno yCTPONCTB KOMMNEHCALUU PeaKTUBHOM
MOLLHOCTK B 3/IEKTPUYECKMX CeTAX

B TY. B COGCNEEHHbIX pacnpeaenunenbHbIX cenax

B TY.y nonpebunens

MepeBop ceTeil Ha 6onee BbICOKOe HanpsXXeHne(3a cyeT CTPOUTENLCTBA HOBbIX
NIMHWI 1 PEKOHCTPYKLW M umetowmxcs, MC, TI,AnHwnit)

B TY NMHMI 3neknponepeaay

BTuY. MC, TN

Mpoune MeponpuaTusA
PasgeneHue onepaTuBHbIX Leneii n Leneii o6orpesa Ha noacTaHumnax PCK

MEPOMNPUATNA NO COBEPWUEHCTBOBAHWNIKO CUCTEM PACYETHOIO MW TEXHUYECKOIO YUYETA 3/IEKTPO3HEPI N

Bcero no coBeplIEHCTBOBAHNIO yyeTa
3aMeHa 31.CHeTUMKOB

BT.4. 1-(hasHbIx

B T.4. 3-hasHbIX

3ameHa TT

BT.M. Ha 0,4 KB

BT.4. Ha 6-20 KB

B T.4. Ha 35 KB 1 BblWwe

YcTaHOBKa PasfeNbHOro y4yeTa Ha CUMI0BYH U OCBETUTENLHYIO HArpy3Ky

MepeBeys ¢ TpaHCHOPMATOPHOTO Ha NPSMOE BK/IOYEHME CHeTUYNKA
MpoBejeHMe NOBEPKN U KaNMGPOBKU N3MepuTenbHbIX npubopos (TT, TH)
CocTaBneHMe 1 aHanu3 6anaHca 3N1eKTposHepruu Ha MC

YcTaHOBKa CpeAcTB y4eTa:

X0NnofHON BOAbI

Copsaueii BOAbI ANA HYX/J BOAOCHABXKEHNS
[Copsiyeii BoAbl AN HYX/A OTOMNEHUS

Mapa

MpupoaHoro rasa

OneKTposHeprumn

Mpoumnx 3HepreTUHECKUX U NPUPOAHBIX PECYPCOB
3aMeHa Npu6opoB yyeTa Mo NPUYUHE HECOOTBETCTBNA TPeGOBAHNAM
feiicTBYIOLLEr0 3aKOHOA-Ba

X0nofHON BOAbI

r opaveii BOAbI ANS HYX /[, BOAOCHABXeHNS
FCopsueil BoAbl ANA HYX/ OTONAEHUA

MNapa
MpupogHoro rasa
ONeKTpPo3Heprumn

Mpounx sHePreTMUeCKNX 1 NPUPOAHBIX PeCYpcoB

.
KM.
wT.
KM
wr.
MBsap
wr.
Msap
wr.
MBap

WwT, 06beKT

wT.

KM

wT.
MBT

wT

wT.

wT.

wT.
Kkomnnekcos TT

wT.
Komnnekcos TT

wT.
Komnnekcos TT

wT.
Komnnekcos TT

wr.

[0 pasjena, wt.
[ocne pasgena, wT.
wT.
wT
wT

. MEPOMPUATNA NO COBEPWEHCTBOBAHWNIO CUCTEM YYETA PECYPCOB

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

w.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.
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9.

w

9.3.1
9.3.2
9.3.3
9.3.4.
9.3.5.
9.3.6.

9.3.7.
10.

o

10.1.

10.2

. 3amMeHa NpM6OPOB yyeTa Mo NPOYMM BbIXOAA U3 CTPOS

XonogHoW BoAbl .
ropsiyeil BoAbl AN HYX [, BOAOCHAGXKEHUS

Fopsyeit BOAbl AN HYXA OTOMNEHUS

MNapa

MpupogHoro rasa

ONeKTpoaHepruu

Mpounx sHepreTUHECKUX U NPUPOAHBIX PECYpPCOB
OPFAHN3AUMNOHHbLIE MEPOMPUATNA

PerynspHoe npoBseJeHue B OpraHun3aL My CoBeLLaHNs No 3HeprocGepexeHnto;

perynsipHoe MH(HOPMUPOBaHNE O COCTOSIHUM PACXOAA SHEPTOPECYPCOB U Mepax no

" ero cokpatyeHuio.

10.3.
10.4.

105

10.5.1
10.5.2.
11.
11.1.

11.1.1.

11.1.2.

11.1.3.

11.1.4.
11.15.
11.1.6.

11.1.7.

11.1.8.

11.1.9.

11.1.10.

11.1.11.

11.1.12.

11.1.13

11.2.
11.2.1.

BHeapeHue rpatkoB 0TONNEHUA

BHejpeHMe rpathKoB ocBeLeHNs

®opMupoBaHue 06LLeCTBEHHOIO CO3HAHNS PaGOTHMKOB NPeANpUATUA MO
pauuoHanbHOMY 1 3heKTUBHOMY UCMO/b30BAHUID PECYPCOB
PerynspHoe nposejeHue 6ece/ no Bonpocam aHeproc6epexeHuns
PasmelleH/e NnakaToB HarNAAHOM arutauum " OHeprocéepexeHne’
TEXHUYECKWE MEPOMPUNATUNA

OcBeljeHNe 1 aneKTponoTpe6neHune

BHeapeHue 3HeproateKTUBHbIX CBETUNbHUKOB: 2020-2024

2020 rop

2021 ropg

2022 rop

2023 rop

2024 rop

3ameHa PTYTHbIX Y/IMUHbIX 1aMN Ha CBETOAWNO/AHbIE U HaTpueBble 2020-2024
2020 rog

2021 rog

2022 rop

2023 rog

2024 rop

Vicnonb3oBaHne CBETOAUOAHBIX CBETULHUKOB 1S aBAPUIAHOTO U i@y PHOTO
ocBelyeHuns

HPMMEHEHME CBETOBO/IOKOHHOIA noACcBeTKK
BHeApeHuWe pene - PeryasiTopos CBETUNbHWUKOB
YcTaHoBKa ONTUKO-aKyCTUYEeCKUX pPerynaTopos oceBeLlleHns

|_|06el'lKﬁ,0KpaCKa, Hakneiika 060eB B noMeLleHnAX B CBET/Ible TOHA

OuucTKa 0KOH

MpuMeHeHWe CUCTEM MUKPOMPOLLECCOPHOTO YNPaBeHsi YacTHOPErynpyemMbiMu
NpUBOAAMU 3NEKTPOABUTaTENe NNNTOB;

MpuMeHeHWe HOTOAKYCTUUECKUX Pesie As YNPaB/isSieMOoro BKIUYEHNs1 NCTOYHUKOB
cBeTa B Mo/ABasiax, TEXHUYECKNX aTaxax v Nogbesgax JOMOB;

NpUMeHeHUe 3HepProaPMeKTUBHBIX LWPKYNALMOHHBIX HACOCOB, HYacTOTHO-
perysimpyembix npuBojoB;

MCNONb30BaHNe CONMHEUHbIX GaTapeii ANs 0CBELLEHUS 3faHUA

MakcumanbHoe UCMnosb3oBaHNe eCTeCTBEHHOMO OCBELLLEHUSA.

OTonneHune

Tennousonayms Tpy6onpoBojoB

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

wr.

1/1/2020

1/1/2020
1/1/2020

1/1/2020
1/1/2020
1/1/2021
1/1/2022
1/1/2023
1/1/2024
1/1/2020
1/1/2020
1/1/2021
1/1/2022
1/1/2023
1/1/2024

1/1/2020

1/1/2020

12/31/2024

12/31/2024
12/31/2024

12/31/2024
12/31/2020
12/31/2021
12/31/2022
12/31/2023
12/31/2024
12/31/2024
12/31/2020
12/31/2021
12/31/2022
12/31/2023
12/31/2024

12/31/2024

12/31/2024

20

60

430
86
86
86
86
86
150
30
30
30
30
30

695.244,3
128.360,0
133.494,4
138.834,2
144.387,6
150.168,1
526.239,5
97.158,1

101.044,4
105.086,2
109.289,6
113.661,2

10

116018 kBTuac
8287 KBTUac
16574 kBTuac
24861 kBTuac
33148 kBTuac
41435 kBTyac
183960 KBTHac
13140 kBTuac
26280 kBTuac
39420 kBTuac
52560 kBTuac
65700 kBTuac

345
21
43
67
93

546
32
68
107
148
192

coKpalleHue

pacxopa 33 Ha

CO6CTBEHHbIE
HY>Xabl MC

cokpalljeHmne

pacxopa 33 Ha

Co6CTBEHHbIE
Hy>Xabl MNC

cokpalleHune

pacxopa 33 Ha

CO6CTBEHHbIE
HyXabl MC

cokpalljeHue

pacxoja 33 Ha

CO6CTBEHHbIE
HyXabl MNC

. vHxeHep Kupunnos
CH.

HavanbHykn PC

MNTO, KotenmH C.B. ce6ecTOMMOCTb
MNTO, KotenmH C.B. ce6ecTOMMOCTb
MTO, KotenmH C.B. cebecToMMoCTb

HavanbHukn PAC cebecToMmocTh

HavanbHnkm PC

5ner

5net
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11.2.2

11.2.3

1124
11.25

11.2.6

1126

11.2.7

11.2.8.

11.2.9.

11.2.10

11.2.11.

11.2.12.

11.2.13.

11.2.14.

11.2.15.

11.2.16.

11.2.17.

11.2.18

CepmeTusauns 3gaHuii

3ameHa OKOH Ha MNacTUKOBblE UMW iepPeBSHHbIE C MHOTOKaMepHbIMU
cTeknonakeTamMmm

TennounsonAayMs naoCKUX KpbiLl

TennounsonayMs nNoToNKoB BEPXHUX 3Taxei

Tennounsonaunsa Hapy>XHbIX CTEH TENN03aWUTHLIMU WTYKaTypKamMmn nnn
AONO/THUTENBbHBIMU YyTENTUTENAMN

YTenneHve nNojBanoB ¢ BHyTPEHHel CTOPOHbI
YTenneHue YepaauHbIX NOKOB
Mpocylwka yTennuTteneii 4epfaqHoro noMeLyeHuns

3aMeHa M yNnoTHEHNE ABEPHBIX KOCIKOB, YNIOTHEHWE ABepei

. YcTaHoBKa TepMOCTaTUYeCKUX perynaTopos Ha paguartopax

VICKN0YeHe CKBO3HSKOB 1 MPOAYBOB B LAXTax AMhToB
ncnonb3oBaHWe HeMeTanIN4eCKnxX préOﬂpOBOAOB

ycTaHoBKa MK- 0TpaxaroLero ocTeKkneHns

yCTaHOBKa TenjioBbIX HAcocoB B noagsanax

YyCTaHOBKa CO/MHEYHbIX KONINEKTOPOB ANs nojorpesa BoAbl
YcTaHoBKa TENI00TPAXAKLLMX IKPAHOB 38 paguaTopamu 0TOMNEHNUS

YCTpoiicTBO AONONHUTENbHbIX TaMBypOB Npu BXOAe

YcTaHoBKa aBTOMaTUYeCKUX TennoBbIX NYHKTOB C KNUMaT-KOHTpPONEM 1

’ ﬁanchmpOBKa cucTem oTonsieHnsa

11.2.111.

11.2.20.

11.2.21.

11.2.22
11.2.23.
11.3.
11.3.1.

11.3.2.

11.3.3.

11.3.4.

11.3.5.

11.3.6.
11.3.7.

11.3.8.

11.4.
11.4.1.
11.4.2.
11.43.
11.45.
11.4.6.

11.5.
11.5.1.

YcTaHoBKa A0NONHUTENbHbIX VK U3nyyateneil B noMeLieHNsX ¢ BbICOKUMU
noTonkKamu

MpoMbIBKa CUCTEM OTOMEHUS

JlonoNHUTeNbHOE OTOM/IEHNE C UCMONb30BAHWEM YTUN3ALMUN TeNNa CTOUHbIX BOJ
1 obpaTHOIi ceTeBOI BOAbI TeNN0BLIMM Hacocamu

. 3aMeHa YYryHHbIX PaanMaTopoB Ha 6o/ee ahheKTUBHbIE alOMUHUEBBIE

Vcnonb3oBaHue 06paTHO ceTeBOl BOoAbI ANst NOAOrpeBa Tambypos

BeHnTnnayuna

aBTOMaTM3aLWs ynpaBaeHeM BEHTCUCTEM

YcTaHoBKa CMCTEM MOAOrpeBa NPUTOYHOTO BO3/yXa Ten0M 0T BbITSXKHOW
BEHTUNALMUN

Vcnonb3oBaHue YaCcTOTHO peryanpyemMbiX NpUBOA0B 3NeKTPOABUTaTeneld cucTembl
NPUTOYHO-BbITSDKHON BEHTUNALUM

Mcnonb3oBaHuWe TeNOBLNC HACOCOB N1 BbIX0laXXWBAHNA 0TBOAUMOro0 BO3jyXa

Vcnonb3oBaHne peBepcMBHbIX TENNOBLIX HACOCOB B NOABANax ANA oXnaxaeHUs
BO3/lyXa, N0JaBaeMoro B NPUTOYHYI0 BEHTUNALMIO;

YcTaHoBKa NpoBeTpMBaTeneli B NOMeLEHNAX U Ha OKHax

VcKNoYeHNe CKBOSHAKOB B MOMELLEHUSAX;

MpuMeHeHe B cUCTeMax aKTUBHOI BEHTUNALMUM ABUTaTeNei ¢ NNaBHbIM UNK
CTyneHYaTbIM peryMpoBaH1em 4acToTbl;

Fopayee n xonoaHoe BOJOCHaGXeHME

Vicnonb3oBaHue 06paTHOI ceTeBOI BOAbI A5 MOAOrpeBa X0N04HO BOAbI
ncnonb3oBaHWe HeMeTanIMYeckux TpyGonpoBosoB

YCTaHOBKa [BYXPEXUMHbIX CMbIBHbIX 6a4K0B;

yCTaHOBKa LWapoBbIX KPaHOB B TOUYKaX KONNEKTUBHOrO BOAopastopa
Tennousonayna Tpybonposogos MBC (nogawwero v LAPKYNALUOHHOIO);
ONeKTpoaHeprus

YcTaHOBKa aBTOMaTU4eCKUX KOMIMEHCATOPOB PeaKTUBHOW MOLHOCTU

wr

wr

wr

wr

wTt

wr

wTr

wr

wr

wr

wTt

wr

wr

wr

wr

wr

wr

wrt

wr

wr

wr

wr

wr

wr
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. SHEPIOCEPBUCHbBIE KOHTPAKTbI (4OH CEPBUCbI)

12.
13.
14.
15.
16.

JHepreTnyeckue o6cneaoBaHms

Peanusauns MeponpusiTuii no sHeprocGepexeHnio
3ameHa Nnpubopos yuyéTa

PRh GR

ObyyvatoL e MepoNpuUAaTUS

T NaBHbI WHXeHep

3aMm. reH. AUPEKTOpPa N0 IKOHOMUKE U hUHaHCaM

HauyanbHUK NPOU3BOACTBEHHO - TEXHUYECKOro 0TAeNa

C.H. Kupunnos

H.J1. CumoHoBa

C.B. KoTenuH
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